PAGE
1
Решение № 145 от 18.09.2013

О внесении изменения в Положение о переселении граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания в Озерском городском округе

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о переселении граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания в Озерском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 04.02.2009 № 11, изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции:

«14. При наличии соответствующих жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в том числе вновь построенных или приобретенных за счет средств бюджета Озерского городского округа без привлечения на условиях софинансирования средств областного и (или) федерального бюджета и внебюджетных источников,  нанимателям, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, может быть предоставлено благоустроенное жилое помещение в порядке улучшения жилищных условий без учета даты признания их нуждающимися в жилых помещениях с последующим снятием граждан  с такого учета. Размер площади жилого помещения, предоставляемого в случае улучшения жилищных условий, должен соответствовать норме предоставления жилых помещений по договору социального найма, установленной на территории Озерского городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин